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Protokół nr 113/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19.09.2012 r. 
 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku.  
2. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

      

Ad 1) 
 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku Wanda Konieczna przedstawiła 
projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji 
projektu pn. „Przełamując bariery” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013. Podjęcie uchwały pozwoli Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lęborku na 
złożenie wniosku o dofinansowanie projektu oraz na podpisanie umowy  

z Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego w Gdańsku w ramach projektu pn. „Przełamując bariery” 
złożonego w odpowiedzi na konkurs zamknięty ogłoszony przez Samorząd 

Województwa Pomorskiego - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Priorytet VII – „Promocja integracji społecznej”, Działanie 7.4 – 

„Niepełnosprawni na rynku pracy”. 
Pozyskane w ramach projektu środki finansowe przyczynią się do zaktywizowania 

grupy niepełnosprawnych osób bezrobotnych z umiarkowanym i/lub znacznym 
stopniem niepełnosprawności, która jest najbardziej defaworyzowana na rynku pracy  
i nie może znaleźć trwałego zatrudnienia.   

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 200/2012 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 

Ad 2)  
 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w dzierżawę na okres powyżej trzech lat części nieruchomości stanowiącej 
mienie Powiatu Lęborskiego w związku z planowanym przez Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Lęborku wydzierżawieniem pomieszczeń Stacji Dializ. Uchwałą wyraża się zgodę 

na oddanie w dzierżawę na okres 119 miesięcy zespołu pomieszczeń Stacji Dializ 
stanowiących funkcjonalną całość o powierzchni 436,46 m2 usytuowanych  
w Lęborku przy ul. Węgrzynowicza 13 na poziomie pierwszym budynku głównego 

szpitala, będących w użytkowaniu szpitala.  
Dzierżawa Stacji Dializ podmiotowi niepublicznemu uzyskała pozytywną opinie 
Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku. 
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 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 201/2012 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 
W zastępstwie Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Podinspektor 

Dorota Kidrowska przedstawiła:  
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie urządzeń, sprzętu medycznego i innego wyposażenia Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Uchwała 

związana jest z zamiarem wydzierżawienia pomieszczeń Stacji Dializ przez 
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lęborku celem umożliwienia prowadzenia tej stacji przez podmiot 

zewnętrzny. W związku z powyższym wyraża się zgodę na zbycie następującego 
mienia ruchomego szpitala:  

 zbiornik wody czystej (nr inwent. 413) 

 aparat HD 4008S OCM – Fresenius (nr inwent. 501) 

 dwa aparaty do hemofiltracji HD 4008S CDS OCM – Fresenius/dar (nr inwent. 
693 i 694) 

 jedenaście zbiorników do hemofiltracji GAMBRO (nr inwent. 398, 399, 400, 401, 
402, 410, 411, 412, 414, 415, 424) 

 aparat do hemofiltracji – Fresenius (nr inwent. 431) 

 reutylizator (nr inwent. 440) 

 uzdatniacz wody (nr inwent. 403) 

Zbycie ww. urządzeń i sprzętu medycznego uzyskało pozytywną opinie Rady 
Społecznej SPS ZOZ w Lęborku.  

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 202/2012 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 

2) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w 
Lęborku o zwiększenie planu wydatków szkoły o kwotę 22.554 zł w związku z 
poniesieniem dodatkowych kosztów na dostosowanie pomieszczeń lekcyjnych do 

zajęć dydaktycznych w związku z przejęciem ZSE-H w Lęborku.  
3) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w 

Lęborku o zwiększenie planu finansowego szkoły o zaplanowane na 2012 rok 
koszty związane z rozwiązaniem stosunku pracy z 3 pracownikami oraz przejściem 
1 pracownika w stan nieczynny.  

4) wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku o zwiększenie 
środków na wynagrodzenia osobowe pracowników pedagogicznych.  

Zarząd postanowił, że decyzje w sprawach zwiększenia środków finansowych 

budżetów szkół i jednostek oświatowych podejmie w trybie późniejszym – po 
zbilansowaniu potrzeb wszystkich jednostek oraz dokonaniu analizy finansowej ich 

budżetów.  
 
5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 
2013 rok. Program reguluje rokrocznie współpracę pomiędzy Powiatem Lęborskim  

a organizacjami pozarządowymi, określając zakres oraz formy współpracy. Pozwala 
on na wspieranie przez Powiat zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej 

realizowanych przez organizacje pozarządowe. 
Ponieważ powołany przez Powiat Zespół Inicjatywno – Doradczy, któremu 
przedłożono program do zaopiniowania, nie wniósł do niego żadnych uwag 
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uznając, iż zawarte w nim zasady są jasne i czytelne postanowiono zakres oraz 
formy współpracy pomiędzy Powiatem Lęborskim a organizacjami pozarządowymi 

pozostawić w formie obowiązującej w roku ubiegłym. 
Zarząd również nie wniósł uwag do Programu. Zgodnie z obowiązującą 

procedurą, postanowił podać go do publicznej wiadomości celem przeprowadzenia 
konsultacji społecznych.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 
6) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego  
z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w art. 42 ust. 

3 Karty Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących 
zajęcia związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów  
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. Projekt uchwały został 
przygotowany w związku z wszczętym przez Wojewodę Pomorskiego postępowaniem 

nadzorczym celem stwierdzenia nieważności § 3 uchwały XXI/165/2012 Rady 
Powiatu Lęborskiego z dnia 23.08.2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 r. w zakresie słów:  
„z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 r.”. W związku z powyższym należy 
podjąć nową uchwałę nie zawierającą powyższego zapisu. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady najbliższej Sesji do Biura 
Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz – Zajączkowska 

przedstawiła: 
 
1) zestawienie potrzeb dotyczących dofinansowania zadań związanych z ochroną 

środowiska i gospodarką wodną przewidzianych do realizacji na rok 2013.  
Naczelnik poinformowała, że na tych zadaniach łącznie do wydatkowania 

przewidziano kwotę na poziomie wpływów z kar i opłat za korzystanie ze 
środowiska wg stanu na 2012 rok.  
Na 2013 rok przewidziano wydatki w kwotach:  

 1.000 zł na wywóz odpadów z terenu działki przy ul. Kolejarzy stanowiącej 
własność Skarbu Państwa a będącej w zarządzie Powiatu Lęborskiego;  

 2.000 zł na zabezpieczenie środków na walkę ze szrotówkiem 
kasztanowcowiaczkiem; 

 2.000 zł na czyszczenie rzeki Łeby z odpadów mechanicznych;  

 10.000 zł na zabezpieczenie środków na badania związane z ochroną 

powierzchni ziemi, ochroną powietrza, przed hałasem oraz na zadania z zakresu 
geologii; 

 150.552,11 zł na termomodernizację budynków powiatowych.    
Zarząd zaakceptował propozycję wydatkowania środków związanych z ochroną 

środowiska i gospodarką wodną na 2013 rok. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
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Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła: 
 

1) wniosek o zatwierdzenie SIWZ na przetarg nieograniczony na świadczenie usług 
badawczych i ewaluacyjnych oraz opracowanie strategii wdrażania projektu 

innowacyjnego testującego i produktu finalnego w ramach projektu pn. „Droga do 
samodzielności” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Badania posłużą określeniu atrakcyjności  

i adekwatności oferowanych form oddziaływania w ramach projektu, pogłębionemu 
zidentyfikowaniu rzeczywistych potrzeb, problemów i ich przyczyn. 
Przeprowadzenie diagnozy jest niezbędne, gdyż problem jest złożony i wymaga 

zbadania na gruncie lokalnym. Natomiast celem ewaluacji wśród 
usamodzielnianych i pracowników instytucji integracji społecznej jest odpowiedź 

na pytanie czy proponowane podejście jest atrakcyjniejsze od wcześniej 
stosowanego i czy proponowane instrumenty aktywizujące są adekwatne dla tej 
grupy społecznej. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 02.10.2012 godzina 

11:00 w Biurze Obsługi Interesanta w Starostwie Powiatowym w Lęborku. 
Zarząd zatwierdził specyfikację postanawiając ogłosić przetarg na to zadanie.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 
2) wniosek o zatwierdzenie rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na dostawę 

fabrycznie nowego urządzenia wielofunkcyjnego i tonera w ramach projektu 
innowacyjnego „Droga do samodzielności” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W wyznaczonym w SIWZ terminie oferty złożyło 5 wykonawców, z czego 2 oferty 
zostały odrzucone, gdyż nie spełniały wymogów zawartych w specyfikacji. Spośród 

pozostałych ofert najkorzystniejszą okazała się złożona przez  firmę CEZAR  
z Radomia, która uzyskała maksymalną ilość 100 pkt. 

Zarząd postanowił zatwierdzić wynik postępowania zlecając realizację zadania 

wyłonionemu wykonawcy.   
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Dariusz Buczak przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Miasto Lębork na realizację zadania pn „Rozwój połączeń 
drogowych w Lęborku: poprawa dojazdu Państwowej Straży Pożarnej do drogi 
wojewódzkiej nr 214 w kierunku Nowej Wsi Lęborskiej  
i Łeby poprzez uporządkowanie organizacji ruchu na ul. Stryjewskiego, 
Skarżyńskiego i Orlińskiego oraz przebudowę ul. Poznańskiej. Projekt przygotowano 
na wniosek Burmistrza Miasta Lęborka, który wystąpił o dotację na remont ww. 

ulic w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II- 
Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Uchwałą proponuje się udzielenie  
z budżetu Powiatu Lęborskiego pomocy finansowej Gminie Miasto Lębork w formie 

dotacji celowej w kwocie 200 000 zł.  
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady najbliższej Sesji do Biura 

Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 

2) informację, że Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Gdyni w chwili obecnej nie może 
podpisać zobowiązania na współfinansowanie w 2012 roku zadania „Przebudowa 
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drogi powiatowej 1328G na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 212 do m. 
Siemirowice km 0+000 do 3+470”.  

Problem ten wynika z przyczyn proceduralnych, gdyż RZI nie mając jeszcze  
przydzielonego budżetu na 2013 rok nie może zabezpieczyć środków na  

współfinansowanie zadania. Dodatkowo z informacji pozyskanych od RZI wynika, 
że ich dotacja stanowić będzie wartość równą remontowi drogi na odcinku do 
bramy jednostki wojskowej w Siemirowicach.  

W związku z faktem, iż wniosek o dofinansowanie realizacji zadania przez budżet 
państwa należy złożyć najpóźniej w dniu 01.10.2012 r. Zarząd postanowił dokonać 
zmiany projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do 
„Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność – Rozwój”, który podjął na posiedzeniu w dniu 12.09.2012 r. w taki 

sposób, aby wkład własny został podzielony miedzy 2 partnerów.  
Kwestia współfinansowania zadania przez RZI w Gdyni zostanie podjęta w 

momencie zatwierdzenia ich budżetu.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 

3) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o podjecie wspólnej realizacji zadania remontu 
drogi powiatowej – ul. Mieszka I i wystąpienie z wnioskiem o dofinansowanie 
realizacji zadania w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – 

Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 
Zarząd przychylił się do wniosku zobowiązując Naczelnika Wydziału do 

przygotowania stosownej uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w tej sprawie.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Jan Suchodolski przedstawił:  
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji 
przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia powyżej kwot 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 
29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii 
elektrycznej dla potrzeb Powiatu Lęborskiego, Gminy Cewice, Gminy Miejskiej Łeba, 
Gminy Miasta Lębork oraz ich jednostek organizacyjnych. Uchwałą powołuje się 

Komisję Przetargową w składzie: 
1. Przewodniczący komisji  -     Jan Suchodolski  

2. Sekretarz komisji   -     Anita Pirycka  
3. Członek komisji   -     Marian Kurzydło 
4. Członek komisji    -     Grzegorz Kleina 

5. Członek komisji                    -      Zbigniew Żarłok 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 203/2012.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2012-2025. Zmianie ulega załącznik Nr 1 

(Tabela Główna) i Nr 2 (Przedsięwzięcia) w związku z dokonanymi zmianami  
w planie dochodów i wydatków dotyczących 2012 roku tj. zwiększenie planu 

dochodów bieżących powiatu o kwotę 160 976 zł, a wydatków o kwotę 160 976 zł. 
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Zmiana w załączniku Nr 2 ( Przedsięwzięcia) dotyczy wprowadzenia przez  
Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku nowego projektu pn. „Moja firma – mój biznes”  

Działanie 6.2 Wspieranie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia. 
 Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady najbliższej Sesji do Biura 

Rady Powiatu Lęborskiego.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Lęborskiego na rok 2012. Projekt uchwały ustala dochody budżetu powiatu  

w łącznej wysokości 68.055.981 zł, w tym: dochody bieżące – 62.119.066 zł, 
dochody majątkowe – 5.936.915 zł oraz wydatki budżetu powiatu w łącznej 
wysokości – 69.210.942 zł, w tym: bieżące – 63.077.368 zł, majątkowe – 6.133.574 

zł. Uchwala się także wydatki na zadania inwestycyjne roczne w wysokości 
4.705.597 zł. Natomiast dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
stanowią kwotę 650.000 zł, a wydatki związane z nimi – 281.657 zł. 
 Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady najbliższej Sesji do Biura 

Rady Powiatu Lęborskiego.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne na posiedzeniu/ 
 

3) informację, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku w dniu 7 września 2012 
roku wyraziła pozytywną opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Lęborskiego 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku. Zdaniem 
Składu Orzekającego sporządzona informacja przedstawia faktyczny obraz 
wykonania budżetu za I półrocze br. Zawiera ona niezbędne dane, które mogą być 

pomocne w zakresie podejmowania decyzji zmierzających do pełnej i poprawnej 
realizacji budżetu w 2012 roku.  

 Zarząd zapoznał się z informacją.  
 

Ad 3) 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 112/2012 z dnia 12.09.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 
 


